pastas e documentos, destinados à organização 
do setor de arquivo da Câmara Municipal de 
Santa Inês – PB. 

Mês 12 R$ 2.130,00 R$ 25.560,00 

VALOR TOTAL R$ 25.560,00 

3.3. O valor estimado para contratação, correspondente ao quantitativo solicitado é de R$ 25.560,00 (vinte 

e cinco mil e quinhentos e sessenta reais). 

4.0. JUSTIFICATIVA 

4.1. A contratação se faz necessária diante da demanda crescente por organização, preservação e 

recuperação eficiente dos documentos físicos que compõem o acervo da Câmara Municipal, os quais são 

essenciais para a manutenção da memória institucional, cumprimento dos princípios da publicidade,